1

2025年６月２日

各 位

会 社 名  売 れ る ネ ッ ト 広 告 社 グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 C E O  加藤公一レオ

（コード番号：9235 東証グロース）

問 合 せ 先  取 締 役 C F O  植 木 原 宗 平

  （TEL 092-834-5520）

『株主優待』の電子化に関するお知らせ

売れるネット広告社グループ株式会社（本社：福岡県福岡市、代表取締役社長 CEO：加藤公一レオ、東証グ

ロース市場：証券コード 9235、以下 売れるネット広告社グループ）は、2025 年５月 31 日開催の取締役会に

おいて、株主の皆様への還元充実を目的として、株主優待制度について電子化することを決議いたしました

ので、お知らせいたします。

（１）変更の目的

当社では、中長期的な株主価値の向上を最優先の経営課題と捉えております。このたびの変更は、株

主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、より多くの方に当社株式を「便利に」「楽しく」「長く」

保有していただける環境を整えるべく決定いたしました。

また、持続可能性(サステナビリティ)と調和した形で設計しております。具体的には、環境負荷の低

減（E）と利便性・選択肢の拡充（S）という観点から、社会的責任を果たしつつ株主価値を高めるもの

です。従来型の紙製品送付から脱却し、時代に即した「選べるデジタル優待」へ変更することで、株

式保有の魅力が向上するものと考えております。

（２）変更の内容

    従来の「QUOカード」に代わり、用途の幅が広がる「選べるデジタルギフト」を導入いたします。

・各種ギフト券、各種ポイント等、多種多様な選択肢を提供（予定）

・電子マネー・実店舗・ECサイト等、生活のあらゆる場面で即時に使用可能

・デジタル送付により、年間数万枚のカード印刷・郵送コストを削減（環境負荷低減）

（下線部分は変更箇所を示しております。）

変更後 現行

200株以上
選べるデジタルギフト

1,000円分
200株以上

QUOカード

1,000円分

（注）株式保有条件に変更はなく、毎年７月 31日を基準日とし、200株（２単元）以上の株式を継続して１

年以上保有（毎年７月 31日および１月 31日現在の当社株主名簿に同一株主番号で連続して３回以上記

録）する株主様を対象とします。

2

（３）デジタルギフトのご利用方法

   毎年 10月にお送りする「定時株主総会招集ご通知」に、専用 QRコード付きの「株主優待ご案内」を同

封いたします。

• スマートフォン等で QRコードを読み取り、専用サイトへアクセス

• お好みのデジタルギフトをお選びいただき、その場で即時利用が可能

• 利用先例：各種ギフト券、各種ポイント、コンビニ・ドラッグストア等の電子クーポン（予定）

（４）変更の実施時期

2025年７月 31日現在の当社株主名簿に記載された株主様を対象に、2025年度分の株主優待から新制

度を適用いたします。

（５）今後の展望

本優待制度は単なるインセンティブにとどまらず、「当社と株主の皆様をつなぐ体験型接点」となる

ことを目指しています。また、企業としての社会的責任（CSR）を果たしつつ、ESG 経営の推進と資本

市場での信頼向上に継続して取り組んでまいります。

今後も、持ち続けるほどに価値を感じていただける企業として、株主様への還元施策を強化すると

ともに、株主の皆様とより深く、より持続可能な関係を築くとともに、中長期での企業価値最大化を目

指してまいります。

以 上